
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« oL £  » LCQ (SL- 2008 год
№ &&Q 
г. Дятьково

Об утверждении устава Муниципального 
учреждения культуры Дятьковского района 
«Межпоселенческий культурно-досуговый центр»

Во исполнении решения Совета народных депутатов Дятьковского района 
№ 3-14 от 25 ноября 2008 года, руководствуясь ст. 120 Гражданского Кодекса 
Российской Федерации, ппЛ9Л, пЛ стЛ5 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06Л 0.2003 г. (с 
последующими изменениями и дополнениями)

в целях создания условий для удовлетворения интересов и запросов 
населения района в сфере организации свободного времени, развития 
народного творчества

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить устав муниципального учреждения культуры Дятьковского 
района «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» (далее именуемое 
МУК).

2. Определить, что:
2.1. Предметом деятельности и целями создания МУК являются зрелищно

развлекательная деятельность по организации отдыха и развлечений, в целях 
удовлетворения интересов и запросов населения в сфере организации 
свободного времени, а также развития народного творчества на территории 
Дятьковского района.

2.2. Учредителем МУК является Муниципальное образование 
Дятьковский район.

2.3. Администрация Дятьковского района осуществляет функции 
учредителя МУК в пределах своей компетенции.

f



3. Назначить на должность директора МУК Орлова Юрия Дмитриевича.
4. Отделу юридической и кадровой работы (МироновИ.Н.) заключить 

трудовой договор с директором, в соответствии с трудовым законодательством 
и уставом МУК.

5. Поручить директору МУК (Орлов Ю.Д.) осуществить государственную 
регистрацию устава МУК в ИФНС России по Дятьковскому району.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

П.И. Головинов

t


